
 
Na osnovu člana 16. stav 1. i člana 17. stav 2. Zakona o Vladi HNK („Službene novine 
HNK“, broj: 3/07 i 5/09), a u vezi s članom 8. i članom 25. Zakona o koncesijama („Službene 
novine HNK“, broj: 2/03 i 1/06), Odluke o pristupanju dodjeli koncesije („Službene novine 
HNK“, broj: 6/11), te na osnovu prijedloga Komisije za provođenje procedure otvaranja 
ponuda, Vlada Hercegovačko- neretvanskog kantona je na 38. sjednici, održanoj 27.12.2012. 
godine, donijela 
 

ODLUKU 
O DODJELI KONCESIJE PREDUZEĆU “ARIDOS” D.O.O. MOSTAR  

ZA EKSPLOATACIJU MINERALNE SIROVINE ŠLJUNKA 
NA LOKACIJI “JASENICA- DUGE NJIVE” GRAD MOSTAR 

 
Član 1.  

 
Predmet koncesije je eksploatacija mineralne sirovine šljunka na lokaciji �Jasenica-Duge 
Njive˝ Grad Mostar. 
 

Član 2. 
 

Preduzeću �ARIDOS˝ d.o.o. Mostar dodjeljuje se koncesija za eksploataciju mineralne 
sirovine šljunka na lokaciji �Jasenica-Duge Njive˝ Grad Mostar, na osnovu provedenog 
javnog poziva za podnošenje ponuda za dodjelu koncesije za eksploataciju mineralne sirovine 
šljunka na lokaciji �Jasenica-Duge Njive˝ Grad Mostar, broj: 07-03-20-56-18/08 od 
7.6.2012. godine. 
 

Član 3. 
 

Eksploatacija mineralne sirovine šljunka će se obavljati na području Grada Mostara, na 
istražnom ležištu �Jasenica-Duge Njive˝ unutar koordinata: 
 

TAČKA                    Y                               X 
     A                  6.484.243,54            4.795.091,49 
     B                  6.484.330,67            4.795.083,67 
     C                  6.483.331,84            4.795.034,56 
     D                  6.483.241,62            4.795.041,10 
 

Površine 4.400 m², na k.č. 954/1, K.O. Jasenica koja je ukupne površine 9.072 m². 
 

Član 4. 
 

Koncesija se dodjeljuje na period od 5 (pet) godina. 
 

 
 
 
 



 
 

Član 5. 
 

Jednokratna naknada za koncesiju iznosi 18.068,00 KM. 
Koncesionar je obavezan jednokratnu naknadu platiti u roku od 15 (petnaest) dana od dana 
stupanja na snagu Ugovora o koncesiji. 
Tekuća koncesiona naknada iznosi 0,60 KM/m ³. 
 

Član 6. 
 
Prava i obaveze precizirat će se Ugovorom o koncesiji koji će, uz prethodnu saglasnost Vlade, 
u ime koncesora s koncesionarom potpisati minister privrede HNK. 
 
Krajnji rok za potpisivanje Ugovora iz stave 1. Ovog člana je 30 dana od dana konačnosti ove 
Odluke. 
 
Eventualne izmjene i dopune ugovora o koncesiji, te raskid ugovora o koncesiji ukoliko za to 
nastanu zakonski uslovi i uslovi određeni u ovoj Odluci, vrši se na isti način i postupak kao 
kod zaključenja ugovora. 
 

Član 7. 
 

Ova odluka je osnov za potpisivanje ugovora o koncesiji, a stupa na snagu danom njene 
konačnosti i objaviti će se u �Službenim novinama Hercegovačko-neretvanskog kantona˝. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          Bosna i Hercegovina 
                 Federacija Bosne i Hercegovine  
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 
 
 
Broj: 01-1-02-2366/12                                                                            PREDSJEDNIK  
Mostar, 27.12.2012. godine                                                                      
                                                                                                                      Denis Lasić 

 
 


